
 

DETERMINA N. 23 DEL 23.01.2025 

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINA N. 9 
DEL 14.01.2025 RECANTE IN OGGETTO “INDIZIONE DELLE ELEZIONI PER LA 
COSTITUZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE DELL’ORDINE DEGLI ASSISTENTI 
SOCIALI DEL MOLISE.  

La Presidente  

Richiamata la Determina n. 9 del 14.01.2025 recante in oggetto “Indizione delle elezioni per la 
costituzione del Consiglio Regionale dell’ordine degli Assistenti Sociali del Molise”; 
Dato atto che  l’Ordine degli Assistenti Sociali al momento conta, come correttamente indicato nel 
citato atto si compone di 525 iscritti e che per mero errore materiale è stato ingiudicato che “Il 
Consiglio si compone di n. 9 membri totali dei quali: n. 5 appartenenti all’Albo A e n. 4 all’Albo B” 
anziché “Il Consiglio si compone di n. 11 membri totali dei quali: n. 6 appartenenti all’Albo A e n.  5 
all’Albo B”. 
Ritenuto che tale errore non influisce sul numero delle candidature che sono state regolarmente 
presentate né compromette in alcun modo il regolare svolgimento delle citate elezioni  
Visto il D.M. Grazia e Giustizia n. 615 dell’11 ottobre 1994; 
Visto il D.P.R. n. 169 dell’8 Luglio 1969 
Visto il Regolamento per le elezioni dei Consigli Regionali dell’Ordine degli Assistenti Sociali con 
modalità telematiche, approvato con delibera n. 5 del 13.01.2021 dal Consiglio Nazionale dell’Ordine 
degli Assistenti Sociali 
Visto il Regolamento per le elezioni dei Consigli Regionali dell’Ordine degli Assistenti Sociali, 
approvato con delibera n. 166 del 14 novembre 2020 dal Consiglio Nazionale dell’Ordine degli 
Assistenti Sociali.  

DETERMINA  

di rettificare il citato atto solo nella parte richiamata in premessa lasciando invariato il resto del testo 
ossia che è convocata l’Assemblea degli iscritti e delle iscritte per le elezioni del Consiglio Regionale 
dell’Ordine degli Assistenti Sociali della Regione Molise per il quadriennio 2025-2029 e del Revisore 
Unico dei Conti. 
Il Consiglio si compone di n. 11 membri totali dei quali: n. 6 appartenenti all’Albo A e n. 5 all’Albo B. 
Contestualmente si elegge n. 1 Revisore Unico dei Conti, un professionista iscritto nel Registro dei 
Revisori Legali, istituito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze.  

Ordine degli Assistenti Sociali – Consiglio Regionale del Molise 
Via Mazzini, 88 - 86100 Campobasso (CB) 
www.oasmolise.it I e-mail: info@oasmolise.it I PEC: info@pec.it 

http://www.cnoas.org/
mailto:cnoas@pec.it


Le votazioni si terranno con modalità telematica ai sensi dell’art. 3 del D.L. 137/2020, convertito in L. 
176/2020, nel rispetto del Regolamento per le elezioni dei Consigli Regionali dell’Ordine degli 
Assistenti Sociali, approvato con delibera n. 166 del 14 novembre 2020 dal Consiglio Nazionale 
dell’Ordine degli Assistenti Sociali.  
La piattaforma informatica per l’espressione del voto è in fase di individuazione e le modalità 
d’accesso saranno comunicate nelle forme previste dal citato regolamento. 
Il seggio elettorale sarà costituito presso la sede dell’Ordine Regionale in Via Mazzini n. 88 - 86100 
Campobasso. 
Le elezioni avranno luogo nei giorni di seguito elencati:  

Gli aventi diritto al voto, ossia coloro che risultano regolarmente iscritti in data odierna (14.01.2025) , 
sono n. 525 dei quali n. 192 alla sez. A e n. 333 alla sez. B.  
Possono presentare la propria candidature tutti gli iscritti e le iscritte aventi diritto al voto. 
Non possono presentare la propria candidatura coloro che:  
• hanno perso il diritto di voto;  
• sono stati/state condannati/e con sentenza passata in giudicato per reati che comportano 

l’interdizione dai pubblici uffici e dalla professione. 
Qualora non siano pervenute un numero sufficiente di candidature per una delle sezioni o non ne siano 
pervenute affatto, tutti gli iscritti e le iscritte, iscritti/e alla sezione che ne abbiano i requisiti sono 
eleggibili (art 3 comma 18 del DPR n. 169 del 2005). 
Gli iscritti e le iscritte che intendono proporre la propria candidatura possono inoltrarla a mezzo pec 
all’indirizzo info@pec.oasmolise.it entro e non oltre le ore 13,00 del 22.01.25 unitamente ad 
un’autodichiarazione attestante i requisiti di eleggibilità, un documento di identità in corso di validità, 
Curriculum Vitae e Formativo (scaricato dalla pagina personale dell’area riservata).  
Il presente atto consta di 2 pagine ed è immediatamente esecutivo.  

La Presidente  
del CROAS Molise  

dott.ssa Angela Perella 

Turnata elettorale date Orario apertura seggio 
telematico

Quorum necessario 
per la validità della 
votazione

Prima votazione 29.01.2025
30.01.2025 10,00-18,00 50% dei voti degli 

aventi diritto al voto

Seconda votazione 05.02.2025
06.02.2025 10,00-18,00 25 % dei voti degli 

aventi diritto al voto

Terza votazione 12.02.2025
13.02.2025 10,00-18,00 Qualsiasi sia il numero 

dei votanti

Ordine degli Assistenti Sociali – Consiglio Regionale del Molise 
Via Mazzini, 88 - 86100 Campobasso (CB) 
www.oasmolise.it I e-mail: info@oasmolise.it I PEC: info@pec.it 

http://www.cnoas.org/
mailto:cnoas@pec.it

